

Wrocław, 15 września 2023r.

**INFORMACJA NR 1 DLA  
WYKONAWCÓW**

**Dotyczy:** Zaprojektowania i budowy instalacji fotowoltaicznej do 437,76 kW na dachu budynku C5 na terenie firmy Dozamel Sp. z o.o. we Wrocławiu przy ulicy Fabrycznej 10.

Numer sprawy nadany przez Zamawiającego: **BRI.37649.32.2023.MG.1**

Szanowni Państwo.

W związku z pytaniami zadanymi przez Wykonawców biorących udział w postępowaniu nr BRI.37649.32.2023.MG.1 prowadzonym w sprawie zaprojektowania i budowy instalacji fotowoltaicznej do 437,76 kW na dachu budynku C5 na terenie firmy Dozamel Sp. z o.o. we Wrocławiu przy ulicy Fabrycznej 10, poniżej udzielamy odpowiedzi na zadane pytania:

**PYTANIE 1**

Czy posiadają Państwo warunki przyłączenia?

Odpowiedź:

*Zamawiający informuje, że warunki techniczne przyłączenia zostały wydane i są w posiadaniu Zamawiającego. Stanowią one załącznik do niniejszej informacji dla Wykonawców.*

**PYTANIE 2**

Konieczne ustalenie obciążenia dachu, ze względu na różnicę w podanych wartościach w załączonych przez Zamawiającego opracowaniach wykonanych przez firmę Sense Monitoring oraz Budoserwis Z.U.H.?

Odpowiedź:

*Zamawiający informuje, że przytoczone w opracowaniach wartości obciążenia konstrukcji dachu*

hali odnoszą się do czego innego tj. ekspertyza Sense Monitoring odnosi się do dopuszczalnego obciążenia dachu przez panele fotowoltaiczne poza śniegiem, a ekspertyza Budoserwis wykazuje że konstrukcja przy obciążeniu śniegiem nie będzie wyjęta w 100%. Oba opracowania nie wykluczają się wręcz uzupełniają. Ponadto Zamawiający informuje, że załączone do SIWZ opracowania mają charakter informacyjny, natomiast w celu opracowania projektu montażu paneli fotowoltaicznych należy we własnym zakresie dokonać sprawdzeń konstrukcji hali pod kątem planowanych obciążeń i zaprojektować instalację w sposób optymalny i bezpieczny między innymi przez projektanta posiadającego uprawnienia w branży konstrukcyjno – budowlanej.

**PYTANIE 3**

Jak rozumiana jest instrukcja odśnieżania. Czy są określone wytyczne dotyczące odstępów, które są wymagane?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że aktualizacja Instrukcji odśnieżania terenu Dozamel Sp. z o.o. objęta przedmiotem zamówienia powinna zostać opracowana w sposób określony odpowiednimi przepisami prawa w tym zakresie. Obecna Instrukcja odśnieżania terenu obowiązująca u Zamawiającego zostaje załączona do niniejszej informacji nr 1 dla Wykonawców.

**PYTANIE 4**

Czy jest możliwość wizji lokalnej, aby móc określić trasy kablowe, odległość i miejsce wpięcia instalacji do sieci oraz miejsce rozdzielni?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że istnieje możliwość przeprowadzenia wizji lokalnej na obiekcie objętym przedmiotem zamówienia, po uprzednim umówieniu terminu z przedstawicielem Zamawiającego wskazanym w SIWZ.

**PYTANIE 5**

Czy Zamawiający dopuszcza wniesienia wadium w formie gwarancji ubezpieczeniowej elektronicznej podpisanej elektronicznym podpisem kwalifikowanym przez Wystawcę i przesłanie na adres e-mail Zamawiającego?

Odpowiedź:

*Zamawiający informuje, że dopuszcza formę wniesienia wadium w postaci gwarancji ubezpieczeniowej elektronicznej podpisanej elektronicznym podpisem kwalifikowanym przez Wystawcę pod warunkiem przesłania jej na adres e-mail: [przetarg@dozamel.pl](mailto:przetarg@dozamel.pl) przed terminem składania ofert (decyduje data i godzina otrzymania wiadomości przez Zamawiającego). Kopię gwarancji należy załączyć do składanej oferty.*

**PYTANIE 6**

Zgodnie z SIWZ, aby potwierdzić spełnianie wymagań w zakresie **doświadczenia zawodowego** Wykonawca ubiegający się o zamówienie, powinien wykazać, że wykonał, co najmniej dwa zamówienia, odpowiadające swoim rodzajem i zakresem pracom stanowiącym przedmiot zamówienia (budowa co najmniej dwóch instalacji dachowych o mocy min. 300 kW każda oraz wybudowanie w ostatnim roku (po 1 stycznia 2022r.) dachowych instalacji PV o sumarycznej mocy co najmniej 1 MW).

Czy Zamawiający dopuści powołanie się na zasoby podmiotu trzeciego w celu spełnienia warunku doświadczenia zawodowego tj. budowa, co najmniej dwóch instalacji dachowych o mocy min. 300 kW każda, ewentualnie czy Zamawiający dopuści instalacje gruntowe o mocy min. 300 kW każda?

Odpowiedź:

*Zamawiający informuje, że zgodnie z SIWZ w przypadku wspólnego ubiegania się dwóch lub więcej Wykonawców o udzielenie niniejszego zamówienia oraz w przypadku powierzenia jakiegokolwiek części robót Podwykonawcom, oceniane będzie ich łączne doświadczenie zawodowe. Oznacza to, że uznane zostanie jedynie doświadczenie jednego z podmiotów wymienionych w ofercie jako oferent, konsorcjant oferenta lub podwykonawca.*



**PYTANIE 7**

Zwracamy się z prośbą o zmianę warunków udziału w postępowaniu w zakresie doświadczenia zawodowego wskazanego w p. 10.3. SIWZ, zgodnie z brzmieniem poniżej:

*"Aby potwierdzić spełnianie wymagań w zakresie doświadczenia zawodowego Wykonawca ubiegający się o zamówienie, powinien wykazać, że wykonał co najmniej dwa zamówienia, odpowiadające swoim rodzajem i zakresem pracom stanowiącym przedmiot zamówienia (budowa co najmniej dwóch instalacji dachowych o mocy min. 300 kW każda lub co najmniej jedno zamówienie, odpowiadające swoim rodzajem i zakresem pracom stanowiącym przedmiot zamówienia (budowa instalacji dachowej o mocy min. 600 kW) oraz wybudowanie w ostatnim roku (po 1 stycznia 2022r.) dachowych instalacji PV o sumarycznej mocy co najmniej 1 MW)."*

Bardzo prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby. Jest to niewielka zmiana która z pewnością pozwoli większej ilości oferentów wziąć udział w postępowaniu, co jednocześnie będzie korzyścią dla Państwa jako Zamawiającego. Jednocześnie zakres wymaganych referencji nadal da Państwu przegląd doświadczenia Oferenta w zakresie kluczowych części zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wprowadzenie zmian o których mowa powyżej, w związku z czym pkt 10.3 SIWZ Rozdział A otrzymuje następujące brzmienie:

***"Aby potwierdzić spełnianie wymagań w zakresie doświadczenia zawodowego Wykonawca ubiegający się o zamówienie, powinien wykazać, że wykonał co najmniej dwa zamówienia, odpowiadające swoim rodzajem i zakresem pracom stanowiącym przedmiot zamówienia (budowa co najmniej dwóch instalacji dachowych o mocy min. 300 kW każda lub co najmniej jedno zamówienie, odpowiadające swoim rodzajem i zakresem pracom stanowiącym przedmiot zamówienia (budowa instalacji dachowej o mocy min. 600 kW) oraz wybudowanie w ostatnim roku (po 1 stycznia 2022r.) dachowych instalacji PV o sumarycznej mocy co najmniej 1 MW)."***

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Z poważaniem

Członek Zarządu

Andrzej Dąbrowski

PREZES ZARZĄDU

Andrzej Kapata